sed ea opinamur , quæ non admodum nobis nota , nec explorata sunt. Postremò non iidem videntur de rebus optimis consiliū capere atq; opinari: sed nonnulli melius quidē opinari , verū animi vitio corrupti ea neq; sequi, neque sumere, quæ sequi ac sumere oportet. Vtrūm verò opinio consilium antecedat, an subsequatur, nihil refert. Nō enim nobis propositum est hoc considerare: sed vtrūm idem sit, quod aliqua opinio. Quænam igitur, aut qualis res est, quandoquidem nihil est eorum quæ suprà dicta sunt? Et sanè videtur quiddam esse quod sponte fiat. Verū non quicquid sponte fit, de eo consilium captum est: sed id utique de quo priùs consultatum est. Consilium enim cum ratione & cognitione coniundum est. Quod quidem nomine ipso significatur. ~~�~~enim dicitur, tanquam præ cæteris optabile & sumendum.

## C A P V T V.

**C**Definitio ~~magis~~ perfectionis perfectior, ex rudi illa in pre-  
cedentibus posita, deducitur.

**S**ed utrum consultant de omnibus rebus hominibus, omniaque in consultationem cadunt: an de quibusdam consultari non debet? Ac fortasse id quidem in consultationem venire dicendum est, non de quo stolidus aliquis aut insanus consultauerit: sed de quo is qui mentis est compos. De rebus aeternis autem consultat nemo: ut de mundo, aut de diametro & latere, quoniam nulla dimensione inter se conuenire possunt. Neque vero de iis quae cum perpetuo moucantur, eodem semper modo fiunt: siue necessitate, siue natura, siue propter aliquam causam: ut de solis conuersationibus atque ortibus: nec de iis, quae alias aliter sunt, ut de siccitatibus & imbris: neque de iis quae fortuito eueniunt, ut de thesauri inuentione. Immone de omnibus quidem rebus humanis: verbi gratia, quemadmodum Scythae optimè suarum rem publicarum administrare possint, nemo Lacedemoniorum consultat. Nihil enim horum per nos effici queat. At de iis consultamus, quae cum sub actione cadant, tum in nostra potestate sunt. Hec autem etiam sunt reliqua. Et enim regium omnium causae videtur esse, natura, necessitas, fortuna: adde praeterea mente & quicquid per hominem agitur. Singuli autem homines de iis consultant ac deliberant quae ab ipsis agi possunt. Neque vero in scientiis exquisitis, siveque vi contentis, consultationi locus est: verbi gratia, de litteris non consultamus: non enim quomodo scribendum sit, ambigimus. Sed de iis, quae, tamen si opera nostra fiant, non tamen semper eodem modo fiunt: ut de iis quae ad medicinam, & ad artem pecuniae, quae rendae pertinent:

Tom.III.

Α δὲ οὐκέτιοι, μόνοις γάρ τινας αὐτούς μείνον· Σημεῖοι κα-  
κίας μὲν, αἵρεσθαι ψυχήν δεῖ. εἰ μὲν περιγένεται  
μόνον τῆς περιφερέσεως, τὸν τούτου λογισθεῖ,  
τούτοις Σημεῖοι φέρεται· οὐ τοῦτο γάρ τοι συπολιμνύν.  
Διὸς εἰ τελεόντες μόνη θυντή. τὸ σῶμα τὸ περι-  
πετεῖον, τοιοῦτον τοῦτον εἰρηνάδημόν τοιονταν; Ε-  
κούσιον λαβόν μὴ φαίνεται· τότε δὲ οὐκούσιον, οὐ  
πάτερ περιφερετόν· διὸ δύναται τὸ περι-  
πετεῖον λαβόντας τὸν περιφερέσιν, μᾶτις λέγεται  
τὸ Σημεῖον· τοσοῦτον μάλιστα τούτοις καὶ τού-  
τοις, ὡς οὖν περιπετεῖον αἴρετον.